

СОГЛАСОВАНО

(должность) (подпись) (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.



СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт казармы инв. № 1/238 Войсковой части 25819**

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена
в ценах на **1 ИЮЛЯ 2026 г.**
(дата разработки)Цены **без НДС**
(вид цены)Регион
строительства **Минская область**
(название региона строительства)Гарифная ставка
1 разряда **16.96** руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость, ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материалы, оборудование	Транспорт	

Смета: **1. 1. Локальная смета****ЖО00 Раздел сметы (ПТМ)**

1.	E9-344-1 (58.54 / 65.8073)	Установка однополых металлических противопожарных дымонепроницаемых дверей в проемы бетонных стен при площади дверного блока до 3,0 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПЛОЩАДИ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ 0.0212	1774.57 37.62	35.70 0.76	5.95 0.13	134.76 2.85	19.09 0.41	1 964.12 41.64
2.	2/20-20-15-18-10/60	Дверь противопожарная, 2 типа по пределу огнестойкости, дымонепроницаемая, стальная, глухая, однополная правая (левая), распашная, с полимерным покрытием ДП-2-Д-С-Г-1п(л)-Рп-пл-21-10	шт. 1				955.15 955.15	57.98 57.98	1 013.13 1013.13
3.	E10-237-3 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных блоков из ПВХ во внутренних дверных проемах и в перегородках в бетонных стенах при площади проема до 3 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.301748	2313.59 698.12	73.68 22.23		203.87 61.52	28.93 8.70	2 620.07 790.57
4.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м2 30.1748				550.00 16596.14	77.77 2346.69	627.77 18942.83
5.	E10-264-1 (83.83 / 51.0893)	Установка наличника из ПВХ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.79	374.25 295.66	1.90 1.50		53.82 42.51	7.63 6.01	437.60 345.68
6.	2/40-25-10/5	Наличник из поливинилхлоридного профиля MONTBLANC 15x45 мм	м 80.58				1.80 145.04	0.25 20.51	2.05 165.55
7.	E10-231-1 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема до 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.028348	268.34 7.61			389.13 11.03	55.08 1.56	712.55 20.20
8.	E10-231-2 (83.83 / 51.0893)	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной в бетонных и кирпичных стенах, при площади проема свыше 2 м2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.2946	151.09 44.51			286.13 84.29	40.50 11.92	477.72 140.72
9.	E10-101-2 (83.83 / 51.0893)	Установка окон из ПВХ со стеклопакетами в проемы кирпичных стен с креплением поворотными анкерами при площади изделия до 2 м2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.015914	2279.76 36.28	9.16 0.15		140.84 2.24	19.92 0.32	2 449.68 38.99
10.	1/10-240-5-5/5	Анкерный болт с гайкой М6х8х40 мм, оцинкованный	1000 шт. 0.0084				122.47 1.03	17.32 0.15	139.79 1.18
11.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м2 1.5914				500.00 795.70	70.70 112.51	570.70 908.21
12.	E63-27-1 (83.83 / 51.0893)	Замена стеклопакетов в пластиковых окнах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.01035	218.18 2.26	8.23 0.09	6.27 0.06			226.41 2.35
13.	1/10-220-70	Стеклопакеты	М2 1.035				100.00 103.50	14.14 14.63	114.14 118.13
14.	E10-103-1 (83.83 / 51.0893)	Герметизация мест примыкания оконных и балконных блоков из ПВХ к стенам толщиной зазора 0,03 м Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.051	205.5 10.48			427.02 21.78	60.46 3.08	692.98 35.34
15.	E58-25-4 (83.83 / 51.0893)	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой оцинкованной стали Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.012	704.97 8.46	6.47 0.08	3.06 0.04	667.75 8.01	41.15 0.49	1 420.34 17.04
16.	E10-236-2	Облицовка гипсокартонными листами откосов с	100 М2	2821.45	45.16	2.33	521.94	74.11	3 462.66

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(83.83 / 51.0893)	устройством металлического каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	0.098	276.50	4.42	0.23	51.16	7.24	339.32
17.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм)	м 22.0794				0.11 2.43	0.02 0.34	0.13 2.77
18.	1/10-230-55-20/60	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 50х50, 0,6 мм	м 8.33				2.89 24.07	0.41 3.40	3.30 27.47
19.	1/10-230-55-20/85	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 50х40, 0,6 мм	м 23.52				2.27 53.39	0.32 7.55	2.59 60.94
20.	1/10-240-55-20/201	Саморез универсальный оцинкованный 3,5х12 мм	1000 шт. 0.145				6.10 0.88	0.86 0.12	6.96 1.00
21.	E15-337-1 (83.83 / 51.0893)	Акриловая окраска окосов Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.098	337.09 33.03	0.29 0.03	0.15 0.01	151.64 14.85	21.35 2.11	510.37 50.02
22.	E10-217-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка гипсокартонными плитами (листами) стен Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 3.44	2490.92 8568.76	59.93 206.15	8.41 28.94	479.38 1649.05	68.10 233.18	3 098.33 10657.14
23.	1/10-235-20/770	Лента малярная 48 мм х 50 м, на бумажной основе, односторонняя, для использования внутри помещений	м 309.6				0.12 37.15	0.02 5.25	0.14 42.40
24.	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 M2 3.44	630.8 2169.95	0.56 1.94	0.29 1.00	141.71 487.50	19.95 68.87	793.02 2728.26
25.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 61.92				2.70 167.18	0.38 23.64	3.08 190.82
26.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг 378.4				0.97 367.05	0.14 51.90	1.11 418.95
27.	E63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 1.124	395.22 444.23	6.32 7.10	4.81 5.41			401.54 451.33
28.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	Т 5.1479						
29.	E11-2-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подстилающих слоев песчаных Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	M3 37.2	49.73 1849.96	7.85 292.25	3.73 138.80	12.69 471.97		70.27 2614.18
30.	E11-11-11 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.372	643.39 239.34	21.30 7.93	8.02 2.98	358.68 133.44	56.88 21.16	1 080.25 401.87
31.	E11-11-13 (83.83 / 51.0893)	Устройство цементно-песчаных стяжек: добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам E11-11-11, E11-11-12 кф Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.372	115.61 43.01	13.79 5.13	10.50 3.91	499.06 185.65	80.29 29.87	708.75 263.66
32.	E13-86-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство гидроизоляции бетонных поверхностей пола с применением сухих смесей с огрунтовкой Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 M2 ПОВЕРХНОС ТИ 0.34	851.81 289.62	1.66 0.57		12.47 4.23	1.70 0.58	867.64 295.00
33.	1/10-230-60-45-5/113	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М25, F35	т 0.0714				241.89 17.27	34.20 2.44	276.09 19.71
34.	1/10-230-60-5/120	Гидроизоляционная смесь (ГС) с улучшенными свойствами, эластичная (Э), однокомпонентная (1)	т 0.1686				8 175.00 1378.31	1 155.95 194.89	9 330.95 1573.20
35.	E13-73-4 (83.83 / 51.0893)	Грунтование поверхностей днищ (полов) без уклона Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 M2 2.45	47.25 115.76					47.25 115.76
36.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 24.5				2.70 66.15	0.38 9.35	3.08 75.50
37.	E11-47-3 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытий пола плиткой ГРЕС на клею по цементной стяжке Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 2.45	2573.21 6304.36	19.47 47.72	3.90 9.55	1 867.15 4574.52	263.94 646.84	4 723.77 11573.44
38.	1/10-230-60-35/49	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной эластичности (S1), высокоадгезионная (C2), серая, для наружных и внутренних работ (НВ), M100, F75 (для крупноформатной плитки) (фасовка 20-25 кг)	кг 1053.5				0.54 568.89	0.08 80.44	0.62 649.33

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
39.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.047				1 369.00 64.34	193.58 9.10	1 562.58 73.44
40.	E11-49-1 (83.83 / 51.0893)	Укладка плитуса из плитки ГРЕС на клею Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 м 1.87	575.17 1075.57	1.61 3.00	0.62 1.15	0.73 1.36	0.10 0.19	577.61 1080.12
41.	1/10-230-65-20-23/42	Плитки керамические для полов основные неглазурованные (керамогранит) размером 300х300 мм, 303х303 мм	м2 18.7				18.11 338.66	2.56 47.89	20.67 386.55
42.	1/10-230-60-35/49	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной эластичности (S1), высокоадгезионная (C2), серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100, F75 (для крупноформатной плитки) (фасовка 20-25 кг)	кг 80.41				0.54 43.42	0.08 6.14	0.62 49.56
43.	E61-1-2 (83.83 / 51.0893)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм Кратность К=2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 м2 1.25	1679.5 2099.38	56.87 71.08	38.49 48.11			1 736.37 2170.46
44.	4/1-4-20-10-40-30/10	Растворная смесь предварительного изготовления штукатурная, известковая, М4	м3 2.65				134.73 357.03	21.68 57.45	156.41 414.48
45.	E15-300-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 м2 1.25	3252.25 4065.31	6.03 7.52	4.37 5.47	1 649.41 2061.77	233.22 291.31	5 140.91 6425.91
46.	1/10-230-60-15/14	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 5 кг)	т 0.0375				1 942.02 72.83	274.60 10.30	2 216.62 83.13
47.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т 0.625				383.16 239.48	54.18 33.86	437.34 273.34
48.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель	кг 18.75				6.80 127.50	0.96 18.03	7.76 145.53
49.	1/10-230-95/110	Крестики для плитки толщиной 2 мм	1000 шт. 0.5				8.24 4.12	1.17 0.58	9.41 4.70
50.	E62-35-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 м2 0.56	1039.95 582.37	0.43 0.24	0.29 0.16	140.99 78.95	19.97 11.17	1 201.34 672.73
51.	E17-17-1 (78.9 / 48.5917)	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.01	335.99 3.36	7.63 0.08	2.04 0.02	175.72 1.75	24.97 0.25	544.31 5.44
52.	2/20-20-15-35	Люки ревизионные	шт. 1				100.00 100.00	14.14 14.14	114.14 114.14
53.	E10-200-5 (83.83 / 51.0893)	Устройство двухслойных гипсокартонных перегородок толщиной 200, 208 мм по металлическому каркасу Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 м2 0.111	5992.14 665.13	311.44 34.57		1 798.94 199.67	255.67 28.23	8 358.19 927.60
54.	1/10-235-20/770	Лента малярная 48 мм х 50 м, на бумажной основе, односторонняя, для использования внутри помещений	м 18.87				0.12 2.26	0.02 0.32	0.14 2.58
55.	1/10-235-20/567	Лента самоклеящаяся уплотнительная УЛ односторонняя, толщиной 3 мм, шириной 95 мм	м 24.42				1.02 24.91	0.14 3.52	1.16 28.43
56.	1/10-230-55-20/65	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 75х50, 0,6 мм	м 39.96				3.61 144.26	0.51 20.40	4.12 164.66
57.	1/10-230-55-20/95	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 75х40, 0,6 мм	м 17.76				3.23 57.36	0.46 8.11	3.69 65.47
58.	E34-140-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 х 600 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96	100 м2 ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКА 2.409	1655.6 3988.34	2.60 6.25		3.73 8.99	0.53 1.27	1 662.46 4004.85
59.	1/10-240-	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа	100 шт.				3.36	0.48	3.84

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	30-50/10	6x40 мм	1.6863				5.67	0.80	6.47
60.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП)	шт. 168.63				0.33 55.65	0.05 7.87	0.38 63.52
61.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м	100 м 1.99947				122.03 244.00	17.26 34.50	139.29 278.50
62.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м	100 м 4.02303				122.95 494.63	17.39 69.94	140.34 564.57
63.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м	100 м 1.99947				128.03 255.99	18.10 36.20	146.13 292.19
64.	1/10-230-95/55	Панель потолочная алюминиевая АР600А6 600x600 мм	шт. 688.97				11.47 7902.49	1.62 1117.41	13.09 9019.90
65.	Е34-140-3 (83.83 / 51.0893)	Установка углового молдинга Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка -р 16.96	100 М УГЛОВОГО МОЛДИНГА 2.24	393.16 880.68	7.73 17.31		6.45 14.45	0.91 2.04	408.25 914.48
66.	2/20-40-35	Угловой молдинг	М 230.72				3.33 769.07	0.47 108.75	3.80 877.82
67.	1/10-240-30-30/26	Дюбель-гвоздь 8x120 мм потай	шт. 407.68				0.11 44.84	0.02 6.34	0.13 51.18
68.	Е15-423-1 (83.83 / 51.0893)	Облицовка потолка панелями из ПВХ Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка -р 16.96	100 М2 0.3	1841.26 552.38	11.80 3.54	0.82 0.25	1 131.12 339.34	159.94 47.98	3 144.12 943.24
69.	1/10-230-65-45-10/5	Угол внутренний поливинилхлоридный для внутренней отделки к панелям ПВХ (цвет белый)	м 22.92				0.85 19.48	0.12 2.75	0.97 22.23
70.	1/10-230-65-45-10/10	Угол наружный поливинилхлоридный для внутренней отделки к панелям ПВХ (цвет белый)	м 7.62				0.76 5.79	0.11 0.82	0.87 6.61
71.	Е34-136-1 (83.83 / 51.0893)	Установка люков на крышах Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка -р 16.96	УСТРОЙСТВ О 2	362.74 725.48			132.37 264.71	10.48 20.96	505.59 1011.15
72.	2/20-20-15-35/999370	Люк пвх 800x1000 мм	шт. 2				500.00 1000.00	30.35 60.70	530.35 1060.70
73.	Е16-40-6 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, монтируемых из готовых узлов в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 25 мм Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка -р 16.96	100 М 0.46	793.09 364.82	6.63 3.05	0.44 0.20	1 698.75 781.43	135.49 62.36	2 633.96 1211.66
74.	3/10-10-20-30/140	Кронштейн для крепления трубы диаметром 25 мм (пластмассовые) в комплекте с шурупом и дюбелем	шт. 6.44				1.60 10.30	0.13 0.82	1.73 11.12
75.	1/10-240-30-22/21	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x40 мм	1000 шт. 0.644				17.40 11.21	2.46 1.59	19.86 12.80
76.	Е16-45-3 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях: поэтажных разводов в зданиях кирпичных Разряд 4 МК 1 Ставка -р 16.96	100 М 0.18	1826.08 328.69	3.90 0.71	0.58 0.10	971.46 174.86	71.85 12.83	2 873.29 517.09
77.	6/40-80-30-999/581	Детали соединительные к трубам канализационным из полипропилена (средняя цена по группе)	шт. 28.08				2.15 60.37	0.15 4.23	2.30 64.60
78.	Е16-42-3 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм при сборке узлов в построечных условиях: канализационных стояков в зданиях кирпичных Разряд 4 МК 1 Ставка -р 16.96	100 М 0.3	1511.14 453.34	2.54 0.76	1.17 0.35	1 095.41 328.62	78.22 23.42	2 687.31 806.14
79.	6/40-80-30	Крестовины двухплоскостные из полипропилена 90 град. 11Q x 110 x 110 x 50 x 50-ПП	шт. 6				3.20 19.20	0.45 2.71	3.65 21.91
80.	6/40-80-30	Крестовины из полипропилена 90 град. 110 x 110 x 110 x 50-ПП	шт. 3				3.20 9.60	0.45 1.36	3.65 10.96
81.	6/40-80-30-	Отвод из полипропилена (ПП) с углом 45 градусов	шт.				2.55	0.18	2.73

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	
					Всего	в т.ч. зарплата			
	2/1	для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм с толщиной стенки 2,7 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	8.4				21.42	1.50	22.92
82.	6/40-80-30-5/2	Переход с чугуна на полипропилен (тапер) для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм	шт. 9				3.50 31.50	0.25 2.21	3.75 33.71
83.	6/40-80-30-5/1	Переход из полипропилена (редукция) для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110/50 мм	шт. 2.4				1.82 4.37	0.13 0.31	1.95 4.68
84.	6/40-80-30-4/4	Ревизия из полипропилена (ПП) с крышкой для канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт. 4.5				4.76 21.42	0.33 1.50	5.09 22.92
85.	E46-25-13 (83.83 / 51.0893)	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с арматурой диаметром до 16 мм с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм, диаметром 110 мм Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	100 ОТВЕРСТИЙ 0.01	611.87 6.12	83.04 0.83		459.84 4.60	64.62 0.65	1 219.37 12.20
86.	E46-25-113 (83.83 / 51.0893)	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с арматурой диаметром до 16 мм без применения напорного водопровода (давление менее 0,2 МПа) вертикальных отверстий глубиной 200 мм, диаметром 110 мм Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	100 ОТВЕРСТИЙ 0.02	1043.78 20.88	141.67 2.83		712.69 14.25	100.77 2.01	1 998.91 39.97
87.	E16-32-6 (78.9 / 48.5917)	Установка гильз на трубопроводах диаметром 50 мм Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	шт. 2	4.58 9.16			17.55 35.10	2.48 4.97	24.61 49.23
88.	6/20-400-5/105	Гильза стальная из черной трубы, длиной 90 мм, диаметром 50 мм	шт. 2				2.35 4.70	0.16 0.33	2.51 5.03
89.	E16-32-11 (78.9 / 48.5917)	Установка гильз на трубопроводах диаметром 125 мм Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	шт. 1	5.77 5.77			53.91 53.91	7.62 7.62	67.30 67.30
90.	6/20-400-5/999580	Гильзы стальные (средняя цена по группе)	шт. 1				3.01 3.01	0.21 0.21	3.22 3.22
91.	E20-32-1 (78.9 / 48.5917)	Установка вентиляторов осевых массой до 0,025 т Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	шт. 3	72.71 218.13	2.23 6.70	0.58 1.75	0.97 2.89	0.10 0.30	76.01 228.02
92.	3/1-10-20-10/10	Вентиляторы осевые ВО-06-300-4 из углеродистой стали, тип электродвигателя АИР56А4	компл. 3				530.98 1592.94	42.32 126.96	573.30 1719.90
93.	E10-10-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах Разряд 4.2 МК 1.0204 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПЕРЕГОРОД ОК И БАРЬЕРОВ 0.14	1538.5 215.39	126.01 17.64	85.29 11.94	697.51 97.65	65.73 9.20	2 427.75 339.88
94.	1/10-230-65-45-5/25	Панель поливинилхлоридная трехслойная	м2 14				83.33 1166.67	11.78 164.97	95.11 1331.64
95.	E33-115-2 (61.01 / 39.57135)	Установка светильников с люминесцентными лампами Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	СВЕТИЛЬНИ К 46	40.03 1841.38	76.85 3535.17	18.26 840.09			116.88 5376.55
96.	5/30-30-4-3-1-2-1/1	Светильник с компактными люминесцентными лампами потолочный для жилых помещений ЛПБ31-11-006 с ЭмПРА	шт. 40				22.21 888.40	1.27 50.91	23.48 939.31
97.	5/30-30-4-3-1-2-1/2	Светильник влагозащищенный	шт. 6				16.67 100.00	0.96 5.73	17.63 105.73
98.	Ц8-591-201 (61.01 / 39.57135)	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими растворами Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.09	576.94 51.92	4.07 0.37	1.60 0.14	7.15 0.64	0.49 0.04	588.65 52.97
99.	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели КМ-205	шт. 9.18				1.27 11.66	0.07 0.67	1.34 12.33
100.	5/30-30-4-1-1/1	Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки С14-003	шт. 9.18				2.90 26.62	0.17 1.53	3.07 28.15
101.	Ц8-591-501	Выключатель двухклавишный утопленного типа при	100 шт.	579.08	4.07	1.60	5.12	0.41	588.66

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(61.01 / 39.57135)	скрытой проводке с креплением вяжущими растворами Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставки 4р 16.96	0.06	34.74	0.25	0.10	0.30	0.02	35.31
102.	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели КМ-205	шт. 6.12				1.27 7.77	0.07 0.45	1.34 8.22
103.	5/30-30-4-1-1/6	Выключатель установочный двухклавишный для скрытой установки С54-001	шт. 6.12				3.45 21.11	0.20 1.21	3.65 22.32
104.	Ц8-591-901 (61.01 / 39.57135)	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением вяжущими растворами Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставки 4р 16.96	100 шт. 0.2	673.18 134.64	4.07 0.82	1.60 0.32	7.60 1.53	0.55 0.11	685.40 137.10
105.	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели КМ-205	шт. 20.4				1.27 25.91	0.07 1.48	1.34 27.39
106.	5/30-30-4-1-2-1/17	Розетка штепсельная двухместная с заземляющим контактом РА16-261	шт. 20.4				5.00 102.00	0.29 5.84	5.29 107.84
107.	Ц8-697-1 (61.01 / 39.57135)	Щиток силовой с рубильником и предохранителями с устройством ограждения Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставки 4р 16.96	шт. 1	103.13 103.13	2.02 2.02	0.78 0.78	29.76 29.76	1.98 1.98	136.89 136.89
108.	5/30-30-1-1/1	Щит с рубильником	шт. 1				202.96 202.96	11.63 11.63	214.59 214.59
109.	Ц8-572-3 (61.01 / 39.57135)	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина 600 х 600 мм Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставки 4р 16.96	шт. 1	41.35 41.35	15.13 15.13	4.42 4.42	2.09 2.09	0.30 0.30	58.87 58.87
110.	5/30-30-4-7/5	Щиток осветительный типа ЩРН/ЩРВ 9,12 (корпус металлический)	шт. 1				63.79 63.79	3.66 3.66	67.45 67.45
111.	Ц8-402-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой, сечение жилы до 10 мм2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставки 4р 16.96	100 М КАБЕЛЯ 3.5	337.87 1182.55	264.54 925.86	130.96 458.35	152.50 533.71	9.48 33.16	764.39 2675.28
112.	5/20-30-1-4/1	Ответвительный сжим У 734 М У3	100 шт. 0.56				181.00 101.36	10.37 5.81	191.37 107.17
113.	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.2				2 556.99 511.40	146.52 29.30	2 703.51 540.70
114.	5/10-10-10-1/20	Кабель силовой марки ВВГ 3х2,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.1				4 023.45 402.35	230.54 23.05	4 253.99 425.40
115.	5/10-10-10-1/32	Кабель силовой марки ВВГ 4х10-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с четырьмя жилами сечением 10 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.05				17 903.91 895.20	1 025.89 51.29	18 929.80 946.49
116.	E53-31-4 (83.83 / 51.0893)	Кладка отдельных участков внутренних стен из кирпича Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставки 4р 16.96	100 м3 0.017	10248.47 174.22	3 139.08 53.36	1 065.40 18.11			13 387.55 227.58
117.	4/1-6-10-20-11/3000	Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 200	1000 шт. 0.68				585.90 398.41	92.51 62.91	678.41 461.32
118.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3 0.4012				163.09 65.43	26.24 10.53	189.33 75.96
119.	E6-252-1 (83.83 / 51.0893)	Бетонирование pedestалов под чаши генуя Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставки 4р 16.96	100 м3 0.017	7781.46 132.28	15 027.34 255.46	4 958.04 84.29	105.83 1.80	14.43 0.26	22 929.06 389.80
120.	4/1-4-10-20-10/50	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя 10 мм и менее, класса С12/15	м3 1.7255				197.53 340.84	31.78 54.84	229.31 395.68
121.	E11-114-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставки 4р 16.96	100 м2 0.052	2921.12 151.90	35.63 1.85	1.85 0.10	179.11 9.32	25.22 1.32	3 161.08 164.39

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
122.	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм	м2 5.33				27.50 146.58	3.89 20.73	31.39 167.31
123.	1/10-230-60-15/14	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 5 кг)	т 0.00135				1 942.02 2.62	274.60 0.37	2 216.62 2.99
124.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т 1				383.16 383.16	54.18 54.18	437.34 437.34
125.	E17-17-1 (78.9 / 48.5917)	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.04	335.99 13.44	7.63 0.30	2.04 0.08	175.72 7.03	24.97 0.99	544.31 21.76
126.	2/20-20-15-35	Люк ревизионный металлический 200х300	шт. 4				10.00 40.00	1.41 5.66	11.41 45.66
127.	E65-13-13 (78.9 / 48.5917)	Смена чаш генуя (чаш напольных чугунных эмалированных) Разряд 4 МК I Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.04	14365.12 574.60	47.39 1.90	32.08 1.28	280.37 11.22	39.69 1.58	14 732.57 589.30
128.	1/10-230-40-20/37	Краска масляная МА-15, белая	т 0.0002				7 201.39 1.44	1 018.28 0.20	8 219.67 1.64
129.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке)	т 0.0013				293.72 0.38	41.53 0.05	335.25 0.43
130.	3/4-100-10/10	Чаша чугунная эмалированная напольная ЧЧСФДЧ с двубортным чугунным сифоном	шт. 4				260.11 1040.44	20.73 82.92	280.84 1123.36
131.	E65-11-5 (78.9 / 48.5917)	Установка поддонов душевых Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 КОМПЛ. 0.04	4171.18 166.85	98.22 3.93	66.48 2.66	54 466.43 2178.66	4 366.10 174.63	63 101.93 2524.07
132.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке)	т 0.0003				293.72 0.09	41.53 0.01	335.25 0.10
133.	1/10-230-40-20/37	Краска масляная МА-15, белая	т 0.0006				7 201.39 4.32	1 018.28 0.61	8 219.67 4.93
134.	E17-1-6 (78.9 / 48.5917)	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ. 10	39.33 393.30	0.84 8.38	0.45 4.56	20.43 204.30	1.78 17.75	62.38 623.73
135.	3/4-80-10-10/20	Умывальники овальные УМОВ2 с комплектующей арматурой, кронштейнами без смесителя	компл. 10				86.12 861.20	6.86 68.64	92.98 929.84
136.	E65-12-6 (78.9 / 48.5917)	Установка смесителя с душевой сеткой Разряд 4 МК I Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.02	4523.23 90.46	2.37 0.05	1.60 0.03	9 158.43 183.17	738.03 14.76	14 422.06 288.44
137.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.0052						
138.	E65-12-7 (78.9 / 48.5917)	Установка смесителей без душевой сетки Разряд 4 МК I Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.12	3561.6 427.39	1.51 0.18	1.02 0.12	4 455.43 534.65	363.03 43.55	8 381.57 1005.77
139.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 0.0276						
140.	E17-1-12 (78.9 / 48.5917)	Установка трапов диаметром 100 мм Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	КОМПЛ. 3	15.73 47.19	0.43 1.29	0.29 0.87	115.91 347.74	9.33 27.99	141.40 424.21
ИТОГО прямые затраты по разделу:				43297	5580	1677	59572	7358	115808
ОХР и ОНР:									36468
Плановая прибыль:									22364
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									174640
ИТОГО прямые затраты по смете:				43297	5580	1677	59572	7358	115808
ОХР и ОНР:									36468
Плановая прибыль:									22364
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									174640
ВСЕГО прямые затраты:				43297	5580	1677	59572	7358	115808
ОХР и ОНР:									36468
Плановая прибыль:									22364
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									174640

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрячика								
1.	1/10-240-30-45/13	Дюбель металлический рамный 10х152 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.048514	379.00	18.38	14.14%	2.60
2.	1/10-170-10/165	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.742179	3.23	2.40	14.14%	0.34
3.	1/10-110-100-5/25	Брусочки обрезные из мягколиственных пород и березы длиной 2-3,75 м, толщиной 32-70 мм, 2 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	0.000403	329.00	0.13	14.14%	0.02
4.	2/20-20-15-18-10/60	Дверь противопожарная, 2 типа по пределу огнестойкости, дымонепроницаемая, стальная, глухая, однопольная правая (левая), распашная, с полимерным покрытием ДП-2-Д-С-Г-1п(л)-Рп-пл-21-10 01.07.2026 ОРБ	шт.	1	955.15	955.15	6.07%	57.98
5.	1/10-240-30-45/11	Дюбель металлический рамный 10х112 01.07.2026 ОРБ	10 шт.	11.496599	2.74	31.50	14.14%	4.45
6.	1/10-110-50-15/325	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	0.022933	415.15	9.52	14.14%	1.35
7.	1/10-240-35/36	Заглушка полиэтиленовая рамного анкера 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.158116	15.42	2.44	14.14%	0.35
8.	2/40-20-999/130	Блоки дверные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м2	30.1748	550.00	16596.14	14.14%	2346.69
9.	1/10-130-15/107	Герметик силиконовый 280 мл 01.07.2026 ОРБ	шт.	8.7735	6.33	55.53	14.14%	7.85
10.	1/10-240-55-20/60	Шурупы-саморезы 4,8х19 мм ++	1000 шт.	0.42186	47.43	20.01	14.14%	2.83
11.	2/40-25-10/5	Наличник из поливинилхлоридного профиля MONTBLANC 15х45 мм 01.07.2026 ОРБ	м	80.58	1.80	145.04	14.14%	20.51
12.	1/10-135-30/70	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке 01.07.2026 ОРБ	л	6.661254	15.26	101.65	14.14%	14.38
13.	1/10-240-30-35/20	Дюбель полипропиленовый 10х50, 10х80 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.016869	10.93	0.18	14.14%	0.03
14.	1/10-240-55-10/30	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.00002	4 800.00	0.10	14.14%	0.01
15.	1/10-240-55-10/45	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.000157	12 500.00	1.96	14.14%	0.28
16.	1/10-240-5-5/5	Анкерный болт с гайкой М6х8х40 мм, оцинкованный 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.0084	122.47	1.03	14.14%	0.15
17.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений (средняя цена по группе)	м2	1.5914	500.00	795.70	14.14%	112.51
18.	1/10-220-70	Стеклопакеты ++	М2	1.035	100.00	103.50	14.14%	14.63
19.	1/10-235-20/190	Лента самоклеящаяся гидро-пароизоляционная теплоотражающая бутилкаучуковая, марки Липлент-МП, шириной 100 мм, толщиной 1,5 мм 01.07.2026 ОРБ	м	5.355	1.10	5.89	14.14%	0.83
20.	1/10-235-20/100	Лента паропроницаемая саморасширяющаяся уплотнительная (ПСУЛ) шириной 12 мм с максимальным расширением ленты 30 мм 01.07.2026 ОРБ	м	5.355	0.67	3.59	14.14%	0.51
21.	1/10-240-25-41/15	Гвозди строительные оцинкованные 01.07.2026 ОРБ	кг	0.024	3.83	0.09	14.14%	0.01
22.	1/10-260-210-1/35	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 3 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.000012	5 312.47	0.06	6.07%	
23.	1/10-260-50-5/1	Сталь тонколистовая оцинкованная углеродистая толщиной 0,5 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.002532	3 103.20	7.86	6.07%	0.48

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
24.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.07.2026 ОРБ	м2	11.29375	4.96	56.02	14.14%	7.92
25.	1/10-170-2/30	Круг на бакелите усиленном отрезной 230x2x22 для резки камня, бетона 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.10908	2.40	0.26	14.14%	0.04
26.	1/10-170-2/50	Круг на бакелите усиленном отрезной 125x1,6x22 для резки металла 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.0588	0.80	0.05	14.14%	0.01
27.	1/10-230-55-7/15	Листы гипсокартонные обычные (ГКЛ), с утоненной (УК)/прямой кромкой (ПК), длиной 2500 (2600,2700) мм, шириной 1200 мм, толщиной 12,5 мм 01.07.2026 ОРБ	м2	418.11	4.08	1705.89	14.14%	241.22
28.	1/10-170-10/15	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.7546	1.77	1.34	14.14%	0.19
29.	1/10-230-60-40/25	Шпатлевка серая, финишная, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная 01.07.2026 ОРБ	т	0.042706	885.12	37.80	14.14%	5.35
30.	1/10-240-55-20/20	Шурупы-саморезы для гипсокартона 3,5x25 мм 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.5649	9.33	5.27	14.14%	0.74
31.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	7.186916	3.34	24.01	%	
32.	1/10-235-20/797	Лента армирующая строительная из стекловолокна на клеевой основе (серпянка), шириной 45 мм (50 мм) 01.07.2026 ОРБ	м	22.0794	0.11	2.43	14.14%	0.34
33.	1/10-230-55-20/60	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 50x50, 0,6 мм 01.07.2026 ОРБ	м	8.33	2.89	24.07	14.14%	3.40
34.	1/10-230-55-20/85	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 50x40, 0,6 мм 01.07.2026 ОРБ	м	23.52	2.27	53.39	14.14%	7.55
35.	1/10-240-55-20/201	Саморез универсальный оцинкованный 3,5x12 мм 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.145	6.10	0.88	14.14%	0.12
36.	1/10-160-20/15	Ветошь 01.07.2026 ОРБ	кг	2.5597	3.64	9.32	14.14%	1.33
37.	1/10-230-40-10/64	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ, база (основа) белая, прозрачная 01.07.2026 ОРБ	кг	124.32	3.62	450.04	14.14%	63.64
38.	1/10-235-20/772	Лента малярная, односторонняя, 50 ммx50 м 01.07.2026 ОРБ	м2	0.245	2.51	0.61	14.14%	0.09
39.	1/10-240-30-30/306	Дюбель-гвоздь для монтажного пистолета 4,5x60 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	12.728	11.05	140.64	14.14%	19.89
40.	1/10-230-60-45-5/105	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для внутренних работ (В), гипсовая, М50 01.07.2026 ОРБ	т	0.00172	495.00	0.85	14.14%	0.12
41.	1/10-235-20/770	Лента малярная 48 мм x 50 м, на бумажной основе, односторонняя, для использования внутри помещений 01.07.2026 ОРБ	м	328.47	0.12	39.41	14.14%	5.57
42.	1/10-230-15/200	Грунтовка "ЛАКРИТ" 01.07.2026 ОРБ	кг	86.42	2.70	233.33	14.14%	32.99
43.	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая 01.07.2026 ОРБ	кг	378.4	0.97	367.05	14.14%	51.90
44.	4/1-5-40-10-10/10	Песок обогащенный	м3	41.664	11.00	458.30	%	
45.	1/10-160-20/35	Ткань мешочная 01.07.2026 ОРБ	10 м2	0.1488	58.36	8.68	14.14%	1.23
46.	6/20-20-10/10	Труба стальная сварная водогазопроводная неоцинкованная легкая номинальным диаметром 15 мм, толщиной стенки 2,5 мм 01.07.2026 ОРБ	м	0.10044	2.38	0.24	7.01%	0.02
47.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 01.07.2026 ОРБ	м3	2.2995	163.09	375.03	16.09%	60.34
48.	1/10-120-220-70/22	Стеклосетка ССШ-160(100) 01.07.2026 ОРБ	м2	3.4	1.21	4.11	14.14%	0.58

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
49.	1/10-230-60-45-5/113	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М25, F35 01.07.2026 ОРБ	т	0.0714	241.89	17.27	14.14%	2.44
50.	1/10-230-60-5/120	Гидроизоляционная смесь (ГС) с улучшенными свойствами. эластичная (Э), однокомпонентная (1) 01.07.2026 ОРБ	т	0.1686	8 175.00	1378.31	14.14%	194.89
51.	1/10-230-65-20-23/42	Плитки керамические для полов основные неглазурованные (керамогранит) размером 300х300 мм, 303х303 мм 01.07.2026 ОРБ	м2	271.05	18.11	4908.72	14.14%	694.10
52.	1/10-230-60-35/49	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной эластичности (S1), высокоадгезионная (C2), серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100, F75 (для крупноформатной плитки) (фасовка 20-25 кг) 01.07.2026 ОРБ	кг	1133.91	0.54	612.31	14.14%	86.58
53.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг) 01.07.2026 ОРБ	т	0.047	1 369.00	64.34	14.14%	9.10
54.	4/1-4-20-10-40-30/10	Растворная смесь предварительного изготовления штукатурная, известковая, М4 01.07.2026 ОРБ	м3	2.65	134.73	357.03	16.09%	57.45
55.	1/10-230-65-20-20/26	Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные, именные, размером 300х200 мм	м2	130	15.83	2057.90	14.14%	290.99
56.	1/10-230-60-15/14	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 5 кг) 01.07.2026 ОРБ	т	0.03885	1 942.02	75.45	14.14%	10.67
57.	1/10-230-60-35/19	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг) 01.07.2026 ОРБ	т	1.625	383.16	622.64	14.14%	88.04
58.	1/10-230-50-15/9	Бензин-растворитель 01.07.2026 ОРБ	кг	18.75	6.80	127.50	14.14%	18.03
59.	1/10-230-95/110	Крестики для плитки толщиной 2 мм 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.5	8.24	4.12	14.14%	0.58
60.	1/10-230-40-20/109	Краска масляная МА-15, серая 01.07.2026 ОРБ	т	0.009016	4 916.67	44.33	14.14%	6.27
61.	1/10-230-50-15/29	Олифа оксоль 01.07.2026 ОРБ	кг	5.958	6.83	40.70	14.14%	5.76
62.	1/10-240-55-20/63	Саморез с прессшайбой и сверлом оцинкованный 4,2х51 мм 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	0.202	3.54	0.71	14.14%	0.10
63.	2/20-20-15-35	Люки ревизионные	ШТ.	1	100.00	100.00	14.14%	14.14
64.	1/10-240-15/160	Винты самонарезающие 3,5х25 по металлу 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.0666	6.75	0.45	14.14%	0.06
65.	1/10-240-30-50/20	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х60 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	0.333	4.93	1.64	14.14%	0.23
66.	1/10-170-10/115	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	7.2636	2.83	20.55	14.14%	2.91
67.	1/10-170-10/95	Сверла спиральные удлиненные с коническим хвостовиком (по металлу), диаметром 7-8,6 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.00888	19.53	0.17	14.14%	0.02
68.	1/10-235-20/567	Лента самоклеящаяся уплотнительная УЛ односторонняя, толщиной 3 мм, шириной 95 мм 01.07.2026 ОРБ	м	24.42	1.02	24.91	14.14%	3.52
69.	1/10-230-55-20/65	Профиль для гипсокартона перегородочный CW (ПС) 75х50, 0,6 мм 01.07.2026 ОРБ	м	39.96	3.61	144.26	14.14%	20.40
70.	1/10-230-55-20/95	Профиль для гипсокартона перегородочный UW (ПН) 75х40, 0,6 мм 01.07.2026 ОРБ	м	17.76	3.23	57.36	14.14%	8.11

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
71.	1/10-170-10/135	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	2.89592	4.24	12.29	14.14%	1.74
72.	1/10-240-30-50/10	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6x40 мм 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	1.6863	3.36	5.67	14.14%	0.80
73.	1/10-230-55-20/15	Подвес регулируемый с зажимом для профиля CD (ПП) 01.07.2026 ОРБ	шт.	168.63	0.33	55.65	14.14%	7.87
74.	1/10-230-55-20/20	Профиль Т24 белый матовый, длиной 0,6 м 01.07.2026 ОРБ	100 м	1.99947	122.03	244.00	14.14%	34.50
75.	1/10-230-55-20/25	Профиль Т24 белый матовый, длиной 1,2 м 01.07.2026 ОРБ	100 м	4.02303	122.95	494.63	14.14%	69.94
76.	1/10-230-55-20/30	Профиль Т24 белый матовый, длиной 3,7 м 01.07.2026 ОРБ	100 м	1.99947	128.03	255.99	14.14%	36.20
77.	1/10-230-95/55	Панель потолочная алюминиевая AP600A6 600x600 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	688.97	11.47	7902.49	14.14%	1117.41
78.	2/20-40-35	Угловой молдинг	М	230.72	3.33333	769.07	14.14%	108.75
79.	1/10-240-30-30/26	Дюбель-гвоздь 8x120 мм потай 01.07.2026 ОРБ	шт.	407.68	0.11	44.84	14.14%	6.34
80.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные 01.07.2026 ОРБ	кг	3.119	3.50	10.92	14.14%	1.54
81.	1/10-230-5/75	Состав пропиточный деревозащитный ПФ-11, бесцветный, для наружных и внутренних работ 01.07.2026 ОРБ	т	0.0048	7 254.18	34.82	14.14%	4.92
82.	1/10-230-65-45-5/5	Панель поливинилхлоридная для внутренней отделки шириной 250 мм (цвет белый) 01.07.2026 ОРБ	м2	30.42	9.83	299.03	14.14%	42.28
83.	1/10-230-65-45-10/5	Угол внутренний поливинилхлоридный для внутренней отделки к панелям ПВХ (цвет белый) 01.07.2026 ОРБ	м	22.92	0.85	19.48	14.14%	2.75
84.	1/10-230-65-45-10/10	Угол наружный поливинилхлоридный для внутренней отделки к панелям ПВХ (цвет белый) 01.07.2026 ОРБ	м	7.62	0.76	5.79	14.14%	0.82
85.	1/10-250-20-65/35	Ручка металлическая откидная скрытого типа 01.07.2026 ОРБ	шт.	4	4.53	18.12	14.14%	2.56
86.	1/10-230-40-20/136	Краска масляная МА-15, сурик железный 01.07.2026 ОРБ	кг	0.43	9.43	4.05	14.14%	0.57
87.	1/10-230-50-15/31	Олифа натуральная 01.07.2026 ОРБ	кг	0.2	6.70	1.34	14.14%	0.19
88.	1/10-250-20-40/50	Петля накладная 01.07.2026 ОРБ	шт.	4	0.75	3.00	14.14%	0.42
89.	1/10-260-50-1/9	Прокат тонколистовой холоднокатаный из конструкционной низкоуглеродистой качественной стали, толщиной 0,8 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.086	2 371.60	203.96	6.07%	12.38
90.	1/10-240-55-10/10	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.0002	6 770.00	1.35	14.14%	0.19
91.	1/10-120-250-10/5	Войлок технический грубошерстный 01.07.2026 ОРБ	т	0.0008	27 987.50	22.39	14.14%	3.17
92.	2/20-20-15-35/999370	Люк пвх 800x1000 мм	шт.	2	500.00	1000.00	6.07%	60.70
93.	1/10-240-15/36	Винты с полукруглой головкой 6x25 мм ГОСТ 17473-80 01.07.2026 ОРБ	кг	0.1886	4.35	0.82	14.14%	0.12
94.	1/10-235-20/793	Лента ФУМ шириной 20 мм 01.07.2026 ОРБ	10 м	0.24288	0.91	0.22	14.14%	0.03
95.	1/10-170-10/225	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 18-20 мм, длиной 250-315 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.0506	6.38	0.32	14.14%	0.05
96.	1/10-230-50-15/93	Уайт-спирит 01.07.2026 ОРБ	кг	0.023	4.71	0.11	14.14%	0.02
97.	3/10-10-20-10/20	Крепления для трубопроводов (кронштейны, планки) 01.07.2026 ОРБ	кг	5.0002	5.98	29.90	7.97%	2.38

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
98.	6/40-80-20-7/4	Опора для труб из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 25 мм 01.07.2026 ОРБ	10 шт.	3.22	1.39	4.48	7.01%	0.31
99.	3/7-10-60-20/20	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из полипропиленовых труб для водоснабжения, диаметром 25 мм 01.07.2026 ОРБ	м	46	16.20	745.20	7.97%	59.39
100.	3/10-10-20-30/140	Кронштейн для крепления трубы диаметром 25 мм (пластмассовые) в комплекте с шурупом и дюбелем 01.07.2026 ОРБ	шт.	6.44	1.60	10.30	7.97%	0.82
101.	1/10-240-30-22/21	Дюбели распорные полиэтиленовые 8x40 мм 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.644	17.40	11.21	14.14%	1.59
102.	1/10-280-10/20	Мыло твердое хозяйственное 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.48	0.72	0.34	14.14%	0.05
103.	1/10-260-210-1/71	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 0,8 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	1.896	6.68	12.67	6.07%	0.77
104.	1/10-115-5/1190	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой РПП-300 01.07.2026 ОРБ	м2	3.54	1.62	5.73	14.14%	0.81
105.	1/10-170-10/175	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 12 мм, длиной 210 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.18	5.19	0.93	14.14%	0.13
106.	3/10-10-20-30/60	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-50 01.07.2026 ОРБ	шт.	24.3	1.86	45.20	7.97%	3.60
107.	3/10-10-20-40/20	Подвеска резьбовая ПР-10 01.07.2026 ОРБ	м	2.187	2.79	6.10	7.97%	0.49
108.	3/13-50-10/10	Дюбель-втулка ДВ-8-12 пластмассовая 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.0951	135.19	12.86	7.97%	1.03
109.	6/40-25-2/1	Труба из полипропилена с раструбом номинальным наружным диаметром 50 мм и номинальной толщиной стенки 1,8 мм 01.07.2026 ОРБ	м	18	2.80	50.40	7.01%	3.53
110.	6/40-80-30-1/5	Тройник переходной из полипропилена (ПП) с углом 45 градусов для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110/50 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	9.72	3.30	32.08	7.01%	2.25
111.	6/40-80-30-2/4	Отвод из полипропилена (ПП) с углом 45 градусов для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 50 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	25.2	0.57	14.36	7.01%	1.01
112.	6/40-80-30-2/5	Отвод из полипропилена (ПП) с углом 87 градусов для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	5.94	2.99	17.76	7.01%	1.24
113.	6/40-80-30-999/581	Детали соединительные к трубам канализационным из полипропилена (средняя цена по группе) 01.07.2026 ОРБ	шт.	28.08	2.15	60.37	7.01%	4.23
114.	1/10-170-10/215	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 16 мм, длиной 210-265 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.09	8.84	0.80	14.14%	0.11
115.	3/10-10-20-30/90	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-100 01.07.2026 ОРБ	шт.	10.8	3.88	41.90	7.97%	3.34
116.	3/10-10-20-40/30	Подвеска резьбовая ПР-12 01.07.2026 ОРБ	м	1.08	3.73	4.03	7.97%	0.32
117.	6/40-25-2/2	Труба из полипропилена с раструбом номинальным наружным диаметром 110 мм и номинальной толщиной стенки 2,2 мм 01.07.2026 ОРБ	м	30	8.26	247.80	7.01%	17.37
118.	6/40-80-30-1/4	Тройник из полипропилена (ПП) с углом 87 градусов для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм с толщиной стенки 2,7 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	2.4	4.38	10.51	7.01%	0.74
119.	6/40-80-30	Крестовины двухплоскостные из полипропилена 90 град. 110 x 110 x 110 x 50 x 50-ПП	шт.	6	3.20	19.20	14.14%	2.71

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
120.	6/40-80-30	Крестовины из полипропилена 90 град. 110 х 110 х 110 х 50-ПП	шт.	3	3.20	9.60	14.14%	1.36
121.	6/40-80-30-2/1	Отвод из полипропилена (ПП) с углом 45 градусов для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм с толщиной стенки 2,7 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа 01.07.2026 ОРБ	шт.	8.4	2.55	21.42	7.01%	1.50
122.	6/40-80-30-5/2	Переход с чугуна на полипропилен (тапер) для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	9	3.50	31.50	7.01%	2.21
123.	6/40-80-30-5/1	Переход из полипропилена (редукция) для соединения канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110/50 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	2.4	1.82	4.37	7.01%	0.31
124.	6/40-80-30-4/4	Ревизия из полипропилена (ПП) с крышкой для канализационных труб, номинальным наружным диаметром 110 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа 01.07.2026 ОРБ	шт.	4.5	4.76	21.42	7.01%	1.50
125.	1/10-170-5/65	Сверла алмазные по бетону (кольцевые сверла), диаметром 110 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.0832	226.25	18.82	14.14%	2.66
126.	1/10-10-10/180	Модифицированная сухая цементная смесь для приготовления безусадочных расширяющихся строительных растворов и бетонов с высокой однородностью 01.07.2026 ОРБ	т	0.001488	1 151.60	1.72	14.14%	0.25
127.	1/10-80-10/20	Асбестовый шнур общего назначения ШАОН, диаметром 2-2,5 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	1.68	52.51	88.22	14.14%	12.47
128.	6/20-400-5/105	Гильза стальная из черной трубы, длиной 90 мм, диаметром 50 мм 01.07.2026 ОРБ	шт.	2	2.35	4.70	7.01%	0.33
129.	6/20-400-5/999580	Гильзы стальные (средняя цена по группе) 01.07.2026 ОРБ	шт.	1	3.01	3.01	7.01%	0.21
130.	1/10-235-5/57	Пластина резиновая техническая тепломорозо-кислотоустойчивая (ТМКЩ) 01.07.2026 ОРБ	кг	0.728	4.94	3.60	14.14%	0.51
131.	3/13-10-10/20	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ 01.07.2026 ОРБ	кг	0.045	39.00	1.76	7.97%	0.14
132.	3/1-10-20-10/10	Вентиляторы осевые ВО-06-300-4 из углеродистой стали, тип электродвигателя АИР56А4 01.07.2026 ОРБ	компл.	3	530.98	1592.94	7.97%	126.96
133.	1/10-240-25-41/20	Гвозди строительные оцинкованные 1,8х60 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.000112	3 310.00	0.37	14.14%	0.05
134.	1/10-260-500-5/5	Покówki строительные (скобы, закрепы, хомуты) массой до 1,6 кг 01.07.2026 ОРБ	т	0.009576	5 960.00	57.07	6.07%	3.46
135.	1/10-110-50-5/245	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 2 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	0.0756	531.86	40.21	14.14%	5.69
136.	1/10-230-65-45-5/25	Панель поливинилхлоридная трехслойная 01.06.2026 ОРБ	м2	14	83.33333	1166.67	14.14%	164.97
137.	5/30-30-4-3-1-2-1/1	Светильник с компактными люминесцентными лампами потолочный для жилых помещений ЛПБ31-11-006 с ЭмПРА 01.07.2026 ОРБ	шт.	40	22.21	888.40	5.73%	50.91
138.	5/30-30-4-3-1-2-1/2	Светильник влагозащитный	шт.	6	16.66667	100.00	5.73%	5.73
139.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке) 01.07.2026 ОРБ	т	0.001884	293.72	0.55	14.14%	0.07
140.	5/30-40-2/21	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной 0,14-0,19 мм	кг	0.3709	22.54	8.36	5.73%	0.48
141.	5/20-20-3-4/10	Трубка марки ТВ-40 внутренним диаметром 5 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	0.147	8.90	1.31	5.73%	0.07

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
142.	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели КМ-205 01.07.2026 ОРБ	шт.	35.7	1.27	45.34	5.73%	2.60
143.	5/30-30-4-1-1/1	Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки С14-003 01.07.2026 ОРБ	шт.	9.18	2.90	26.62	5.73%	1.53
144.	1/10-230-55-5/22	Вязущее гипсовое марки Г-4 нормальнотвердеющее (Б), среднего помола (П) (фасованное) 01.07.2026 ОРБ	т	0.000819	438.79	0.36	14.14%	0.05
145.	5/30-30-4-1-1/6	Выключатель установочный двухклавишный для скрытой установки С54-001 01.07.2026 ОРБ	шт.	6.12	3.45	21.11	5.73%	1.21
146.	5/30-30-4-1-2-1/17	Розетка штепсельная двухместная с заземляющим контактом РА16-261 01.07.2026 ОРБ	шт.	20.4	5.00	102.00	5.73%	5.84
147.	1/10-240-10-10/131	Болты строительные 01.07.2026 ОРБ	т	0.000308	3 507.26	1.08	14.14%	0.15
148.	1/10-240-20/1	Гайки строительные 01.07.2026 ОРБ	т	0.000088	4 147.21	0.36	14.14%	0.05
149.	1/10-240-50-16/2	Шайбы строительные 01.07.2026 ОРБ	кг	0.044	23.25	1.03	14.14%	0.15
150.	1/10-230-45-5/186	Лак нитроцеллюлозный мебельный НЦ-218 01.07.2026 ОРБ	кг	0.01	11.29	0.11	14.14%	0.02
151.	1/10-230-50-15/39	Растворитель для лакокрасочных материалов марки 646 01.07.2026 ОРБ	кг	0.07	8.50	0.60	14.14%	0.08
152.	1/55-50-25/55	Грунтовка ГФ-021, красно-коричневая 01.07.2026 ОРБ	кг	0.07	6.56	0.46	14.14%	0.07
153.	1/10-230-45-10/165	Эмаль пентафталева ПФ-115, серая 01.07.2026 ОРБ	кг	0.07	7.84	0.55	14.14%	0.08
154.	5/20-30-2/1	Переключатель гибкая ППС-35-560 У2,5 01.07.2026 ОРБ	шт.	1	6.39	6.39	5.73%	0.37
155.	5/20-30-5/2	Бирка маркировочная У134 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	0.335	6.35	2.13	5.73%	0.12
156.	5/90-10/4	Дюбель монтажный У658	10 шт.	0.2	1.90	0.38	5.73%	0.02
157.	5/20-30-3/40	Полоска К404 и пряжка К407 для крепления проводов 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	1.1112	312.00	346.69	5.73%	19.86
158.	5/30-30-1-1/1	Щит с рубильником 01.07.2026 ОРБ	шт.	1	202.96	202.96	5.73%	11.63
159.	1/10-140-40/100	Электроды типа Э42А диаметром 4 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.0068	4 130.00	28.08	14.14%	3.97
160.	1/10-180-20/57	Круги шлифовальные для специальных монтажных работ 5П 180х6х22 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.07	3.34	0.23	14.14%	0.03
161.	5/30-30-4-7/5	Щиток осветительный типа ЩРН/ЩРВ 9,12 (корпус металлический) 01.07.2026 ОРБ	шт.	1	63.79	63.79	5.73%	3.66
162.	1/10-260-210-1/82	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 2 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	1.75	4.23	7.40	6.07%	0.45
163.	5/20-30-3/2	Кнопка К227 УХЛ2 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.714	120.00	85.68	5.73%	4.91
164.	5/20-30-3/42	Лента ЛМ-5 УХЛ2 01.07.2026 ОРБ	100 м	1.05	70.00	73.50	5.73%	4.21
165.	5/20-30-1-4/1	Ответственный сжим У 734 М У3 01.07.2026 ОРБ	100 шт.	0.56	181.00	101.36	5.73%	5.81
166.	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3х1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ 01.07.2026 ОРБ	1000 м	0.2	2 556.99	511.40	5.73%	29.30

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
167.	5/10-10-10-1/20	Кабель силовой марки ВВГ 3х2,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 2,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ 01.07.2026 ОРБ	1000 м	0.1	4 023.45	402.35	5.73%	23.05
168.	5/10-10-10-1/32	Кабель силовой марки ВВГ 4х10-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, без защитного покрова, с четырьмя жилами сечением 10 мм2, на напряжение 0,66 кВ 01.07.2026 ОРБ	1000 м	0.05	17 903.91	895.20	5.73%	51.29
169.	4/1-6-10-20-11/3000	Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 200 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.68	585.90	398.41	15.79%	62.91
170.	1/10-240-25-45/150	Гвозди тарные круглые 2,5х50 мм 01.07.2026 ОРБ	т	0.000043	4 310.00	0.19	14.14%	0.03
171.	1/10-160-10/190	Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм 01.07.2026 ОРБ	м2	3.06241	0.81	2.48	14.14%	0.35
172.	4/1-4-10-20-10/50	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя 10 мм и менее, класса С12/15 01.07.2026 ОРБ	м3	1.7255	197.53	340.84	16.09%	54.84
173.	1/10-230-60-10/5	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная 01.07.2026 ОРБ	т	0.0052	1 601.60	8.33	14.14%	1.18
174.	1/10-230-65-20-5/5	Керамогранит крупноразмерный плоский неглазурованный, размером 600х300 мм - 600х600 мм 01.07.2026 ОРБ	м2	5.33	27.50	146.58	14.14%	20.73
175.	2/20-20-15-35	Люк ревизионный металлический 200х300	ШТ.	4	10.00	40.00	14.14%	5.66
176.	1/10-235-3/20	Каболка 01.07.2026 ОРБ	т	0.0007	11 031.25	7.72	14.14%	1.09
177.	1/10-235-3/47	Льняная пряжа 01.07.2026 ОРБ	кг	0.6332	54.50	34.51	14.14%	4.87
178.	1/10-230-40-20/37	Краска масляная МА-15, белая 01.07.2026 ОРБ	т	0.0008	7 201.39	5.76	14.14%	0.81
179.	3/4-100-10/10	Чаша чугунная эмалированная напольная ЧЧСФДЧ с двубортным чугунным сифоном 01.07.2026 ОРБ	шт.	4	260.11	1040.44	7.97%	82.92
180.	3/4-60-20/10	Поддоны душевые эмалированные глубокие чугунные ПДЧГ-800 с пластмассовым унифицированным сифоном 01.07.2026 ОРБ	компл.	4	540.63	2162.52	7.97%	172.35
181.	1/10-240-30-22/9	Дюбели распорные полистироновые 12х60 мм 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.04	49.02	1.96	14.14%	0.28
182.	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников 01.07.2026 ОРБ	компл.	10	1.63	16.30	7.97%	1.30
183.	3/13-50-10/20	Втулка пластмассовая соединительная КПУ 01.07.2026 ОРБ	1000 шт.	0.01	153.66	1.54	7.97%	0.12
184.	3/6-80-10/10	Гибкие подводки 01.07.2026 ОРБ	шт.	20	7.74	154.80	7.97%	12.34
185.	3/4-80-10-10/20	Умывальники овальные УМОВ2 с комплектующей арматурой, кронштейнами без смесителя 01.07.2026 ОРБ	компл.	10	86.12	861.20	7.97%	68.64
186.	3/4-140-30/10	Смесители общие для ванн и умывальников СМ-ВУ-ШЛР с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем 01.07.2026 ОРБ	компл.	2	90.31	180.62	7.97%	14.40
187.	3/4-140-20/30	Смесители для умывальников СМ-УМ-ЦА настольные, с верхней камерой смещения, центральные, с аэратором 01.07.2026 ОРБ	компл.	12	43.28	519.36	7.97%	41.39
188.	3/4-120-10/20	Трапы чугунные эмалированные Т-100М размером 355х200х142 мм с прямым отводом, малые, с решеткой и резиновой пробкой 01.07.2026 ОРБ	компл.	3	114.44	343.32	7.97%	27.36

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
ИТОГО Материалы подрядчика :						59572		7358
ВСЕГО :						59572		7358

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M020130	Краны башенные при работе на других видах строительства, 10 т	МАШ.-ч	2.018148	49.97	100.85	20.52	41.41
2.	M021104	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования, 16 т	МАШ.-ч	6.001	60.77	364.69	20.52	123.14
3.	M021143	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16 т	МАШ.-ч	4.99486	60.46	301.98	20.52	102.50
4.	M030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 (3,2) кН (т)	МАШ.-ч	2.73	1.51	4.12		
5.	M030405	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 (5) кН (т)	МАШ.-ч	3.04162	4.67	14.20		
6.	M030902	Подъемники гидравлические, высотой подъема 10 м	МАШ.-ч	13.195	20.98	276.83	16.96	223.79
7.	M031004	Автогидроподъемники, высотой подъема 28 м	МАШ.-ч	40.94	86.35	3535.17	20.52	840.09
8.	M031110	Подъемники строительные 0,5 т	МАШ.-ч	1.222811	19.15	23.42	14.58	17.83
9.	M031120	Подъемник мачтовый высота подъема 50 м	МАШ.-ч	0.00252	30.83	0.08	14.58	0.04
10.	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-ч	11.2	4.62	51.74		
11.	M050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 5 м³/мин	МАШ.-ч	8.184	35.52	290.70	16.96	138.80
12.	M050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атм) 0,5 м³/мин	МАШ.-ч	0.0816	2.05	0.17		
13.	M110101	Бадьи емкостью 2 м³	МАШ.-ч	4.24575	0.33	1.40		
14.	M110907	Вибраторы	МАШ.-ч	2.79	0.97	2.71		
15.	M111100	Вибратор глубинный	МАШ.-ч	3.86597	1.48	5.72		
16.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	60.12106	0.95	57.11		
17.	M330201	Машины сверлильные электрические	МАШ.-ч	1.3902	0.57	0.79		
18.	M330250	Пистолет монтажный	МАШ.-ч	73.0312	1.48	108.09		
19.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-ч	1.50848	0.91	1.37		
20.	M330302	Машины шлифовальные угловые	МАШ.-ч	2.9642	1.05	3.11		
21.	M331101	Трамбовки пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	8.184	0.19	1.55		
22.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	7.2789	3.32	24.16		
23.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	47.64099	0.88	41.90		
24.	M331604	Станок передвижной для сверления отверстий в железобетоне диаметром 20-160 мм	МАШ.-ч	0.87	4.09	3.56		
25.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	28.238384	0.34	9.61		
26.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	4.92866	21.54	106.17	14.58	71.83
27.	M331619	Электролобзик	МАШ.-ч	1.119	1.69	1.89		
28.	M351307	Нагревательное устройство для сварки трубопроводов из полипропилена	МАШ.-ч	3.128	0.74	2.31		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
29.	M400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	МАШ.-Ч	0.02	35.28	0.71	18.69	0.37
30.	M400002	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 8 т	МАШ.-Ч	5.969	40.94	244.37	19.61	117.06
ИТОГО Механизмы подрядчика :						5580		1677
ВСЕГО :						5580		1677

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на НОЯБРЬ 2026	
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – НОЯБРЬ 2026 составляет 1.04579232				
	Трудозатраты рабочих, чел-час		2 673,22	2 673,22
	Трудозатраты машинистов, чел-час		87,48	87,48
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		2 760,70	2 760,70
	Заработная плата	1	43 297,16	45 070,73
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	5 580,48	5 809,01
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	1 676,86	1 745,55
	Материалы		59 572,08	62 012,32
	в т.ч. материалы подрядчика		59 572,08	62 012,32
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	7 358,16	7 659,57
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		7 358,16	7 659,57
	транспорт и зср материалов заказчика			
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат		115 807,88	120 551,69
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1,115	40 661,55	42 327,16
3	Плановая прибыль	1,115	24 936,03	25 957,48
4	Временные (титульные) здания и сооружения			
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15		
5	Зимние удорожания	0,93		
	в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		181 405,46	188 836,33
6	Прочие затраты, в том числе:		15 291,17	15 917,54
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	15 291,17	15 917,54
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика			
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		196 696,63	204 753,87
	в том числе стоимость подрядных работ		196 696,63	204 753,87
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1		
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика			
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		196 696,63	204 753,87
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОНР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		196 696,63	204 753,87
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,04096278
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			204753,87
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		196 696,63	204 753,87
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения		196 696,63	204 753,87
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %			
18	Сумма НДС по ставке _____ %	20	39 339,33	40 950,77
	ВСЕГО выполнено работ		236 035,96	245 704,64
20	Сумма прописью <i>Двести сорок пять тысяч семьсот четыре руб. 64 коп.</i>			

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Наименование объектаТекущий ремонт казармы инв. № 1/238 Войсковой части 25819

Код объекта1/238.

ВЕДОМОСТЬ ОТХОДОВ

Составлена в ценах на1 ИЮЛЯ 2026 г.

(дата разработки)

№ локальной сметы / объектной сметы	Отходы			Мероприятия по обращению с отходами, белорусских рублей			Всего, белорусских рублей
	код	наименование	масса (количество), т (шт.)	средства на перевозку отходов (погрузка, транспортировка, разгрузка)	средства, связанные с приемом, использованием, обезвреживанием, захоронением, хранением отходов	экологический налог	
1	2	3	4	5	6	7	
1 / 1	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	5,1807	82,53	60,30	0,00	142,82
		ВСЕГО без НДС	5,18	82,53	60,30	0,00	142,82
		НДС, 20%					28,56
		ВСЕГО с НДС					171,39
		Всего с учетом применения прогнозного индекса на дату окончания строительства					181,82

Составил

инженер В.К. Соколов
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил

(подпись, должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение к Ведомости отходов

Наименование объекта Текущий ремонт казармы инв. № 1/238 Войсковой части 25819

№ пп	Обоснование	Наименование мероприятий по обращению с отходами	Единица измерения	Количество	Стоимость без НДС, белорусских рублей	
					Единицы измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7

Объектная смета: 1. Текущий ремонт казармы инв. № 1/238 Войсковой части 25819

Локальная смета: 1.1. Локальная смета

	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т	5,1807		
1	С311-20	ПЕРЕВОЗКА МУСОРА БОРТОВЫМИ АВТОМОБИЛЯМИ КЛАСС ГРУЗА I	т	5,1807	10,19	52.79
2	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон КУЗДП «Эко Комплекс», д. Дубей, Солигорского района– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	т	5,18	11,64	60.30
3	Погр-24	Мусор строительный (погрузка отходов и мусора)	т	5,1807	2,59	13.42
4	Разг-24	Мусор строительный (разгрузка отходов и мусора)	т	5,1807	3,15	16.32

ИТОГО стоимость по локальной смете, без НДС 142,82

ИТОГО стоимость по объектной смете, без НДС 142,82

ВСЕГО стоимость, без НДС 142,82

Составил

инженер Ольга Е. К. Савчук
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил

(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Код по ОКУД

ВОЙСКОВАЯ ЧАСТЬ 25819
(наименование организации)

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности
командира войсковой части 25819
подполковник А.В.Макаревич
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)
28.01.2026 20.26 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ
№ 109

Комиссия, образованная в соответствии с приказом № 26 от " 15 " января 2026 г. в составе:

председателя комиссии зам.командира по тылу подполковника Сядуры Д.Н.
(должность) (фамилия, инициалы)

членов комиссии: заведующего складом Ульяновой И.А.
(должность) (фамилия, инициалы)
инженера по ОЭ и РЗ и С Савчук Е.К.
(должность) (фамилия, инициалы)
инженера ГУ "Барановичское ЭУ ВС" Козел Л.П.
(должность) (фамилия, инициалы)

Объект: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАЗАРМЫ ИНВ. № 1/238 ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ 25819

(наименование объекта)

установлено, при обследовании внутренней отделки: потолков, стен, полов, откосов выявлено, что в результате длительной эксплуатации здания внутренняя отделка устарела и требует мероприятий по ее восстановлению.

Двери - внутренние и наружные дверные заполнения находятся в неудовлетворительном состоянии, утратили свои эксплуатационные способности и не соответствуют нормам, а именно: имеются истертость дверных полотен, щели в притворах по периметру коробок, механические повреждения (сколы, царапины). Необходимо заменить их с отделкой откосов на входные металлические утепленные двери с замками врезными, ручкой скобой в количестве 3 штук и доводчиками: на 1 металлическую внутреннюю дверь с окошком, врезным замком и ручкой скобой; на двери ПВХ в количестве 15 шт. с установкой наличников. Произошло загнивание элементов оконных коробок, разбухание переплетов, растрескалась и отпала промазка фальцев переплетов и рам, оконные приборы неисправны. Необходимо произвести: окно в количестве 1 шт. заменить на двух или более камерное окно из ПВХ с устройством отлива из оцинкованной стали., заменить 1 стеклопакет, произвести герметизацию мест примыканий оконных блоков из ПВХ к стенам. Электропроводка выслужила установленные сроки службы. Необходимо произвести замену электропроводки, розеток, выключателей, светильников. Заменить трубы водопровода и канализации, сантехническое оборудование, установить перегородки (кабины) из ПВХ в душевом помещении и в санузле. Произвести устройство двухслойных гипсокартонных перегородок толщиной 200.208 мм по металлическому каркасу. заменить металлический люк.

(описание дефектов, их места нахождения, площадь, объем)

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами:

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов:

(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:
Дата начала разработки симетной документации
Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ июль-октябрь 2026г.
Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 64 р.д.

Председатель комиссии зам.командира в/ч 25819 по тылу п/п-к Д.Н.Сядура
(должность) (инициалы, фамилия)

члены комиссии: заведующий складом И.А.Ульянова
(должность) (инициалы, фамилия)
инженер по организации эксплуатации и РЗ и С Е.К.Савчук
(должность) (инициалы, фамилия)
инженер ГУ "Барановичское ЭУ ВС" Л.П.Козел
(должность) (инициалы, фамилия)

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РЕМОНТНЫХ РАБОТ

№	Виды работ	Ед. измерения	Кол-во	Примечание
1	2	3	4	5
1	Установка металлической двери с замком врезным и ручкой скобой (р-р 1000*2120 - 1 шт.)	кв.м	2,12	
2	Установка дверных блоков из ПВХ (р-р 1000*2050 - 12 шт., 1000*2740 - 1 шт., 820*2140 - 1 шт., 600*1800 с установкой наличников шир.100мм) 15 дверей	кв.м/м	30.1748/79	
3	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной при площади до 2 м ²	кв.м	2,8348	
4	Заполнение зазора между дверной коробкой и стеной монтажной пеной при площади свыше 2 м ²	кв.м	29,46	
5	Установка оконных заполнений из ПВХ в кирпичные проемы наружных стен отапливаемого здания р-р 1090*1460 - (отк.)	кв.м	1,5914	
6	Замена стеклопакета размер 900*1150	кв.м	1,035	
7	Герметизация мест примыканий оконных блоков из ПВХ к стенам толщиной зазора 0,03м	м/п	5,1	
8	Установка отливов из оцинкованной стали шириной 200мм	м	1.2	
9	Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса (дверных и оконных откосов)	кв.м	9,8	
10	Акриловая окраска дверных и оконных откосов по подготовленным поверхностям	кв.м	9,8	
11	Облицовка гипсокартонными листами стен	кв.м	344	
12	Улучшенная окраска внутри помещений акриловыми составами стен с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	кв.м	344	
13	Демонтаж плитки облицовочной	кв.м	112,4	
14	Устройство уплотняемых трамбовками подстилающих слоев песчаных	м.куб	37.2	
15	Устройство цементно-песчаных стяжек толщиной 50мм по бетонному основанию	кв.м	37,2	
16	Устройство гидроизоляции бетонных поверхностей пола с применением сухих смесей с огрунтовкой	кв.м	34	
17	Грунтование поверхности днищ (полов) без уклона	кв.м	245	
18	Устройство покрытий пола плиткой "Грэс" на клею	кв.м	245	
19	Укладка плинтуса из плитки Грэс	м	187	
20	Сплошное выравнивание поверхности стен, откосов оконных и дверных клеевым составом толщ. 20мм	кв.м	125	
21	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен, откосов по кирпичу и бетону	кв.м	125	
22	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и труб за 2 раза	кв.м	56	
23	Установка металлического люка (тепловой узел) р-р 1700*1040	кв.м/шт	1,77/1	
24	Устройство двухслойных гипсокартонных перегородок толщиной 200.208 мм по металлическому каркасу	кв.м	11,1	
25	Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловатными с ячейкой 600*600 мм	кв.м	240,9	панель алюминиевая АР600А6 600*600мм
26	Установка углового молдинга	кв.м	224	
27	Подшивка потолка панелями ПВХ	кв.м	30	
28	Установка деревянных люков на люки из ПВХ (р-р 800*1000 - 2 шт., выход на чердак)	кв.м/уст.	1,6/2	
29	Прокладка трубопроводов водоснабжение из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 25мм	м	46	
30	Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50мм	м	18	

31	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 110мм при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных	м	30	
32	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с арматурой диаметром до 16 мм с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной до 550мм, диаметром 110 мм	отв.	1	
33	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с арматурой диаметром до 16 мм без применения напорного водопровода (давление менее 0,2МПа) вертикальных отверстий глубиной до 550мм, диаметром 50 мм	отв.	2	
34	Установка гильз на трубопроводах диаметром 50	шт	2	
35	Установка гильз на трубопроводах диаметром 125	шт	1	
36	Установка вентиляторов осевых массой до 0,025т	шт	3	
37	Устройство перегородок ПВХ (4 кабины) с устройством дверей (санузел)	кв.м	12	
38	Устройство перегородок ПВХ (2 кабины) (душевая)	кв.м	2	
39	Светильник с люминесцентными лампами, количество ламп 4	шт	40	
40	Светильник одноламповый потолочный влагозащищенный	шт	6	
41	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими средствами	шт	9	
42	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими средствами	шт	6	
43	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением вязущими средствами (2-х местная)	шт	20	
44	Установка вводного щита с рубильником	к-т	1	
45	Установка вводного щита с автоматами однофазными на 16А (9шт.)	к-т	1	
46	Кабель двух- четырехжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой, сечением жилы до 10мм ² (кабель 3*1,5 - 200м, кабель 3*2,5 - 100м, кабель 4*10 - 50м)	м	350	
47	Устройство пьедесталов для чаш Генуя из полнотелого кирпича с последующим бетонированием и облицовкой керамогранитом	м.куб/кв.м	1,7/5,2	
48	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами	шт	4	
49	Установка чаш Генуя	шт	4	
50	Установка поддонов стальных эмалированных мелких с пластмассовым унифицированным сифоном на металлических каркасах	шт	4	
51	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды (с сифонами)	к-т	10	
52	Установка смесителей без душевой сетки	шт	12	
53	Установка смесителей с душевой сеткой	шт	2	
54	Установка трапов диаметром 100мм	шт	3	

Составил Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений
войсковой части 25819 Е.К.Савчук

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

"19" 06

2026г.